
Pokrok Západu
CAST X

PAKT X

VllilHÍ MilrMtť liti VVKki

I itlictli AtimvrtMty
v

1

POKROK DHR 21 lAM lřřTtM!UM m

r
Zuzilkovnnt slareho papíru jt w i tjkMf mi

jěi nřfc íí kolísáni nďitv

--m „u tto ih!H (i jlfi
U n i iiii4 mlovtil !'

t i iMln 'm i i i i Lidu ip i iíImiphií

Vmoi I I k #! II til it IItnkhltoil idU ttn i' V té hlo"

tni iiiii ln out l' i i i ! hit : ' I

' Vv V 'Hřl f HV'im4 Míl'
bit % 1 Pi tíik t ustbl h l l'
iiA tíktiu i1" 'Mt - b byly

k !{' tu iia lit i! i - ttVfde

n tm móli tiit otbi íi- - liinid t

ol uioy ih Mitt tUit t nu íbut-

l V I i ljk ř i inic lim

OUimlii!' k %
§
4 j o In J

tl) VtA ílMliUt V toto !U!! )i

ilrtlunt li kvťini 1V' rtm

! v i puikmt-i- r o indt ti é- -i

Ml Lo plietih fl JI srdltt i ift

hiHiM lil Lne O" tt h i li '

P t &ll o 1 Ht

lořl i r'li k M t Í íidilittt

j u kl tkV tot i tké ki

1 f pi til i i Vit Je II I In dlelhrt

Itfltfřrfia pKf Woldt it I til V t i

j lo

ll tflllil J IHl't tl

ertnfltitslitit 11 elo djvihý S til

kov tu srkyrkwt titbi tooíiKt jii
in' jakioi ptiiej výkonní Kohk jen

!i I ! ineilM ilii h n jitiýi It řiia
ttikový iiditl tuh kytku liiřdttt
11 kolik sltlItlIM pni ii ili ít (díle

' - i f mí:ií n i i t iil i 1Nt" I

Sioi i Y r hodo I

I
! i i "i n f ♦ U

I tii?frt l iil lili'i rttiřl]

h tt i h tlh A lb ko f 'ld

iiom ďi prtnii-- j tieni rnkiiÁii
Vild to jiiiiiiittti ohibxd ttýhr)

doVoleliý ll"[i-lt- ill I it pílh"pšil
Vři I ptodi j

Ale % líiKitiihil se I it Kuř

dé Óiidio tiiih"hiVltlíé #bo]f{ jet
piedtiotMii lielny vili po ke

ink:t
rhojíni

ltd iii i tn um iiliý Mi
I 'iM Iiopiiiid kHfiiilishy kiiien

ItelitiJ
"

fotit fddeill { litlUkýi ll Itllkltinl Mn ll etlýíe

liepodjii ilo se jeile Ziláhnoitti
ve vi-l- i"tn v se fhonn li l'ní
pidíVovVlM llfií lidévy xftliee

e VŠilil Tlilo kelilsi-ti- í tetttil pil

koutní ihi Hod kícAkmání -

píekáží práci Keťascnf jo zubili

tm do diiii pracujících Keťasí

při ptáci keťnsí řiilíiu en by luč

li pntcovnti Ihijnje se proti n

litu ob- -

tifpoihii íln hi dosud foto

kcťnseití vyplenili"

tímio i i 1 1 - l im rt ' ' ""'i
i iiť!n ti) " 'IiMi kdy lot

flii til OI" 'i "11t i III ptj!l'fl
líA

ni 1 til ♦ !']-hn- i ktithioe

nutím Jiky iht pit
i h Itojú

jllntkí lllnNl! tujrlťlil V (Ol

étji IO'í MrtMIi! p1
ť
t íM II j''

Uniím je itilotrulttli

I'liliď ! O h l''HÍr!Í tlllkllll

tiHiho popint j'' ni ý

liod kíď- - dva dny V Idíko
íi tlnuihy ttrnt "oliixilt pníri'ij

ii htntý pn pír j"t po-iht-
u

do pltpil-t-t- t V lli'l"ísll VÍM'oisi

'ni ii Miihiiralni Ahv nejtnenii

pnpítint inli íena h la v éiunosti

je tuhu T'i tun denní" a Pnuih i

inoe opnl íiti nanejvýš' 1" lun
denně

hdiut dejsí továrna nu knihi
( lilá papílilU V lllilioisll ktefii

vyiál ! lepenku na hotovení kra

hic Vhi-- i hny odíeky y léto to

sámy jsini huleny a posílány do

papírny uhy yde znovu hyl v u

žilkovány Tato továrna posílá
do své papírny žrlexuiéní náklad

nilíekfi kndého týdiie
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Lusitanie
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htm 111 ho plaxidhl oi sehtip

tuho téstl táhil MUXM tou To

t (řítrmiih ké !íniilhi bylo by
na ttiote n siatittht iy V

Inístet h pud nimiž liiilatiie spo-'ÍVí-
i

ISitápéěi opalfettí tiáleitě

pro setup do velkých hlubin by-

li by po-dán- l dolň s ticebivýiiti lu-

ny opatřený mi nu koneh h velký-m- i

háky Tyto linky byly by

zaklesnuty do hutních
Po učiněni tohoto první

ho kloku druhý proveden byl by

při odjivu
Pii odlivu ocelová latot byla bv

siluč iilažena tuk aby v důsled

ku přílivu došlo k yvednutl trupu
lodi od dua mořského Příliv zve-

dá se n- -i PJ stop v těchto místech

Pn té plavidlo bylo by taženo ku

předu Ino mořské se pozvolna
zvedá k pobřeží Irska a trup lodi

npělně ocitl by se na dně moř

ském Pak opakovalo by se to-

též jako ve velké hlubině Za od-

livu ocelová lana byla bv utaže-

na a příliv by opětně loď zvedl

Znamenalo by lo zvednutí o dni

sích dvanáct stop a další krok k

břehu bv následoval To by hylo

opakováno tak dlouho aŽ loď do-

slala by se do mělkých vod

Tento plán zdá se nejslibnějsím
ze všech jež Ž doposud hviy

Ibnle sice značně obtíž

ný it nákladný avšak nn váhu tu

padá velký poklad který čeká na

toho kdo zvedne laisitanii a její
náklad a umožní aby velká tato

loď zanesena hyhi znovu do ná

mořního reuristru kde je jí v

těchto dobách značné potřeba—

cký pes unpčl ziiiněiií nu uchu a

hyl vzat k zvérnlékaí i aby jej it- -

setru t tiieraee ivia iinicstna aie

své si kyi kulili dim itnv ýtni

měřitelným přímo dokladem co

luními katneiuiiiti udí'

lati jsou ulil iiiti ié ibiátin Tulii

fattu t itné " iiiofiii '

Tylo fhudiivňtiy jm t ohrum

nýih koralovýih kvádru jemné

otesaných O některých těchto
i hráiiioi h hefpeéiiě víme h vy

stavěny byly jenom ponmeí mi

si roj ň kaiticiinýi h Ale nemusí

me 1'binliti až do Ann-iik- linku

l7!l v Dánsku pan Schested dal

si zhiidovntí chaln dřeva při
čemž pouze kamenných nástrojů

používáno
Ponižiym hylo mnoho borovic

tednoit sekyrkou dokonee 27 stro-

mů majících v průměru až 20

ctní Při porážení stromů si však

bezpochyby pověrčiví lidé pomá-

hali libném jak doposud činí di-

voši Tito do stromu který chtě-

li porazili vydlabou díru do ní
vloží řeřavého uhlí toto pak roz-

něcují až je kmen propálen Ku

iiieiiná sekyrka práci dokoná V

rašeliništích dánských nalezeny

byly pařezy které měly patrná
znamení ohně a seků sekyrek
Dodnes bychom mohli viděli v

íčkterveh kulturně zanedbaných
národ A že používají ještě kamen-

ných sekyrek Když Pizarro ru-

ku 1M1 vtrhl do Peru bylo na

:i()((HX vojáku Atahualpovýcli
kyji praky luky ka-

mennými sekyrkami a dlouhými

kopí jejichž hroly byly bronzo-

vé stříbrné I zlnté Sekyrky diV

slojníkň byly yc stříbra i zlata

uhnilý pes asi porozuměl že to je

pro ji hu dohro Druhého dne v

touž hodinu objevil se pes u zvé

rolékoře znovu Hyl sám nle

vběhl do místnosti ke stolu

u něhož byl den před tím opero-
ván a trpělivé si dal prohlédnou-l- i

ránu I příštího dni' tak učinil

ne iloiiiov jeho byl od obvdlí zvé

rolékařova přes 2 míle cesty a ni

kdo psa nevedl ani ho tam nepo
slal

Tento pes jisté také nedovedl

rozřešili početní příklad: "Kolik

je dvě a tři?" ale jistě usuzoval

že návštěvy u zvěrolékaře jsou

í niožinisti vvyvedniilí luita- -

liie ludního knloHii kteťý' po-

topen hyl Němci za války mnoho

by lo již napráno zdálo se vsak

že k ohrovskétini tomuto úkolu se

nikdo neodváží V těchto dnech

ale došla z Paříže Zpráva že vy-

zvednutí Minilaiiie hlíí se kil

svému ťMUutoéiiěiií O salvážo

vání potiipi-nýc- lodí v posh-il-nic-

dvou Idech mnoho ěteme a

obili vujettiť ie lioiiževnalos) i clo

věku nelniť podstupuje tu úkoly
které do duhy nedávné zdály ne

neproveditelnými
Aniílie ztratila ve válce asi

blahodárné pro zraněné ticho n

tak statečně přicházel sám k

TfittHiě Merlle bii pouě

HiP so tiejeti tiiit(dii h ltťuleíi

lopnstit tiýhtl I dvt mordy vyko
itol i pomocníky ými pí i ně-

koliku itiotilMÍi byl a iiiotdovn

ti pomáhal k takovému tie-t- u by

lirjiltív koln tn po ll!i i siliejkéll

hyl pak uhy lui inMě popnuiiítu
kob iti h iáty mu píci áž tiy byly
a pok j-- a vpleieu do kola aby k

hróe n přest rašení jiných mo-

rdéřův s tým kojí tu vyzdvižen

byl Zřejntit že "trest kola" dá-

vá se 1u m mordy yostření ftmý

káitíni za krádeže V tom nás

utvrzuje livfiiiiiý koncept t 22

ledna bVlil kde se odsuzuje Vít

inliilší Hruška r Přeseky pnně-Mtd- ž

se jest ttuioho rozličné krá-

deže a pychu právního též proti

právu božskému cizoložstvem a

inurib-i- dopustil i toho ještě řečí

svou dotvrdil že jakživ nic do-

brého neučinil" aby jako mor-

déř do kola vvplcleiiítn ztrestán

byl
Stětím pot resláii byl dle kun-ře-

1S listopadu 1018 přiměla
biřič poněvadž "se svými pomne-nik- y

nočně na mlynáře lílažka

Holického se dobyl jeho lílažka
i čeládku svázal manželku pak
Holického po komorách a tru-

hlách vodil aby inu vše zni víra In

co tnut od peněz n šat A bylo p-
obral" Hyl za to sťut mečeni

Trestala li se loupe obyčejně v

Třeboni stětím nedá se z loho

jediného případu nikterak sou-

dit i

Listina z 2" července 1C(K) hlá-

sá že hyl pokutován: Vít Mílek

který se mi rozličných místech

krádeže dopustil šibenicí Jediné

nač bez pochybnosti 7 toho mů-

žeme usuzovali jest že třeboň-

ští konšelé ve všech rozsudcích

zajisté vždy šetřili rozdílu mezi

krádeží a loupeží a každou z uieli

odsuzovali jinak
IC smrti — neviníc však jakým

způsobem — odsouzen byl také p

KilO fortel ze srpna) Simon

"syn nebožtíku 1'rluiiiii z niěsty-s- e

Lhenie že jest manželce [líhy

Kociny ze vsi Suehdnln jisté řeči

v páleném (kořalce) dodal n tím

jako skrze kouzlo k skutku cizn-ložném- u

ji sobě přivedl lože man-želsk- e

poskvrnil a manželství roz-ved- l"

Zřejmo že to tentokráte
s tím "kouzlem" nemysleli tak

vážně jak ohned 10 srpna nn to

jak jsem již uvedl v ortelech hra-

nice

Dva případy nás při pročítání
archivu zvlňšlě překvapí (lituji
je proto na konec v plnějším zně-

ní:

2IÍ května Kil I Jan Jiří ze

ft vii mherka zaměnil ortel sinrli

který hyl vyneSeii nud Michalem

hVnncitihofepcm v len smysl že

mu daroval život nle za to usln-nov- il

aby "jsa do železných pout

zaiiejtován což by se inu koliv

buď pří zámku mém neb kde jifi-d- e

poroučelo o suchým toliko

chlebu a vodě dělali na noe vždy
do věže se nacházet! tui každý
svátek: a neděli h obnaženým me-

čeni (na osvědčení toho že ním

IrcHíáii hýli měl) nn prahu dveří

kostelních klečeli a tím pokáním
toho hříchu svého do dalšího mé

Ještě podivnější případ se při

hodil v nemocnici hrabství Ilert- -

fonlshirn (v Anglii) v r 1011

7 rftznýchobyčejného mužstva

hornin
Jednoho odpoledne přibelhal do

ordinačního pokoje nemocnice
(ilJiM lodí těchto až dosud ÓOH KFtASfCÍ MOSKVA luilhajíeí pes Ošetřovatelka psa
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vrhni Mimino e muže stáli ' (i

1u poslové lásky vaší byly protne
Helii V papírovou kiíM íi lepcli-k-

taklo UktiMi' zIhi!oviiji pro
viiifkii kraliici' n:i lí'y iim-li-

ini mýillii Ktf1 li ("tm'kiru stjifo
ilHiiím n pálilo hviiJí korri"sifn-ili"ii'- i

j' t" tn"i'n j'nii'lio iivňak v

titkiivriu jiiípinli" vy iim-li- lni
kilo vyklíi Miictí n pn píry
víihcIio pokoj' pozliýválf in"k(ili

Iíi 1'fiilft klfit' zn stnrý papír u

tržili inflfte

Nrkolil Um utnrrlwi papíru je

sfliriino v Oniiii" knilť-li- íIih1

iiiipiy vliirt- - rckonly knihy

tmiSiiiny halíři papír upo1ri'hi-i- i

v pn pí r ? ikohiíi-l- i iníif Hostí n

vňhfc jak'koliv oilliozciif papír
ni shírá íi pniilává uhy z inhu

yliotovi-- hyl pn pír nnvy Starý

papír velkých úíiiilovníi-- hu-ilo- v

V ohílioilní riínti luřnta jit
prnviiIHnr-

- Kihn'fivňn v lalíky
iwho ih jiytlfi kiiih' dva týilny
licho "iiHřji pnilh" Inhn jak
ninojiri fc1ar'lm pn píru %c nrislno

rnťižilí

Na (lvalfíHÍi-tcii- i
poM-liod-

í vel

lď hinhivy Wooiliimii of t hf

Wirhl lun Hlaréhcr fiapíru
kažih'ho iiiÍMÍi-- prmliívá papír
nicki'' spoh-r-iioht- í NcjvrtMin

tiakupoviiéfi starého

papíru jmhi
l hlavní úřa-

dovny i'lezni''iií kleré pnidávii-j- í

íi i 2i tun prfiiiirrin" kiíždý
nu'-kí-

pnilciliií iihVk' zíisluily ií

úíadovny za Mary pa-

pír sfTlK)

llowanl (I loumls uprivct
hu-dov-

y

Omaha Nafíiniiil lianky
zvlářittiílio zfíciici' éty

íi hodiny kuždílm dn' k fialcní

ttfnrého papíru V dřívéjíííidi do

IuHi práff tato Kpadaln do

doinoviiíkíi avAak nyní

domovník není % to vSechnu tuto

príei zastali Mim Kprňvee této

velké huduvy prodává prfitiiénié
tři a pfil tuny Ktarého papíru

rné-níéii-
é

) asi VI tuny nčné Strží

za hfarý paiúr hhí tolik eo platí
m za praei vVwwň který jej hn-

ij tak h' pro hiidovu v totn není

lidný výtěžek avSak j' to

z)iiHoh žhavit í se

odpadkfi a odwtranífi

nehezpeéí olmí

Phehod htarým papír"in je do-

sti výnoHiiýni i?nS jnou na iod-zi-

kdy nové zhoží píiehizí do

ohehodfi a velkooheliodníeí i

a také ovň''fr) zikZ-níe- í

mají mnoho zhoží k vylialo-ván- í

Vánoéní znhalovnií samo

o Hohé tvoří velkou položku
Armáda Hphny koKtely ílkoly n

mÍHtionáí'tké KpolcéfiOKlí Jmou me

zi ihni kdož prodávají Urp
papír Détí řanto uží-vh-

jí

tohoto protítM k k zinká-

ní několika eentň na útratu htej

ié jako mjádež riiiiiulýeh wwvn-e- í

zinká vala fiěVo peněz firode

jeta lahví a Ntjirélio železa Matftt-zín- y

pínáw'jí lepili eetm nežli

kteríkolív jiný Marý' paír ve

velkém mnoŽHtví platí m ně

téměř eent za líhni f'Hpíy ne

prodávají "d U) do 7"t eentfi za

100 liher ačkoliv takový ohnou

neplatí podomní ohehodníei kteří

pro hUný papír ní zajíždějí do

íi"U UMa překupní-

ky a nrodávwíf Mimi nahromadě

vyhnala Pes však oběhl budovu TREST SMRTI V ZÁPISECH
ARCHIVU TŘEBOŇ

do zachráněno n vyzvednuto od

ni mořského de opravdu lěžko i druhým vchodem se dostal do

SKÉHOncinití sj představu o velikostí
tbudovy Tam projevila jiná oše

Iřovntelka ke víiti soustrastpráce a vynalézavostí jichž jost

Německý solialisla levičák Alf

(loldsehiuidt který hyl v dubnu

tohoto roku v Moskvě vydal kni-

hu v níž líčí dojmy ze svého po-

bytu Píše o sídelním městě hol

třehn k zvednutí potopené lodi z pohladivši je a davši tnu Irochti

ookrinu Pes byl klidný a čekalliliihiu luořskýeli a zavlečení jí do

přístavíátě Hylo nutno vyňalo- -

íevickém ! "Moskva žije Není
?íti veákerou ener(řii a xa přáli nou hladovou věží Moskevské žeuV

už zaslechl IiIiin lékaře v chod

hě Ihned se belhal k iiéuiu 0
Set řovati-tk- a věc lékaři vysvětli-l- a

a teti shlédnuv psa pravil: "T

ti i védu do úkolu tohoto který isoii IiuMilnté Také v obličejích
je jedním z iiejvřtHÍeh jakého e Moskevské dětí jsou jako kuli
člověk kdykoliv podjal vždyť je to ten pes jenž byl dnes
V zachraňování hulí spočívá

ěý moskevští mužové nejsou
bez krve bez svalu a iieeboilí pod

lomeným krokem Moskvu žije Imnoho romantiky Kdo vlastní

lodě které klesnou ku duu moř

odpoledne z předsíně mého ordi

nočního pokoje pacienty v-
yhnán" Prohlédl nohu psovu vy-

koupal inu ji ii obvázal a pes

zřejmě potěšen a uspokojen od- -

Ale Moskva žije jen částečné
skému? Jsou lo ti kdož loď vlast rozdělovanými výrobky a jen ěá

nili když nalézala se na povrehu
vodf Zde suché zákony na sou
„

stečnč za vydělané peníze: Z včt-S- f

částí Žije Moskva jen pokout házel Vysvětlilo se pak že pes
mi ustupuji starým za k on um ního obchodu Aktivně i pasivně

Mnoho se toho v třeboňském

archivu po vandalismu který tu-

dy kráčel nezachovalo — Meze-

ry jsou veliké Jsou tu listiny

právní všeliké kupní a prodejní

smlouvy listiny darovací pro-

pouštěn fz poddansf ví) atd Př-

ívodem iiejstiiiší z nich je z 1

května 1M71 (ovšem zachovaná

jen v opise z r 1 !):{) nejstarší
dán je v Lomnici 21 led-

na 137

Mezi list iiiiimi nalézáme tu n

tam akta týkající se zločíncfi

Není nezajímavo zvédčti jak kdy-s- i

zu dávných času v Třeboni stí
Itali a pokutovali zejména zločin

ee provinivší se žhářstvím anebo

mordem a vfibce co trestali smrtí

a jakou
Zápisu saiiwislatnýcn o hrdel-

ním odsouzení vyskylá se v a1'-ch- i

vit devět Z těch zní 3 na

hranici 2 nu vplotcní do kola I

naHtětí 1 na šibenici ii 1 bez

způsobu smrti V
'

jednom

případé hyl ortel smrti změněn
VSimtiěme si zač odsuzovali

hyl přeď několika roky lékařem

v podobném případě ošetřenpokoutního obchodu Keťnsí

zh iiakeťHsetié peníze na kupuje n Dovede pes rozeznali správné
v I J l v ví

platným na moři Potopená loď

patří Neptunovi Nechť je jejím
vlastníkem ten komu podaří se jí

Neptunovi urvali troskotaná
on sitaiiieiioT tmravt ti psi veui

o jest Spalné či co my zn špat
oď je mu jet ketu loho kdo ji vy- - né považujeme Jistý ma jitel vil

keťasí zase keťasí a keťasí
Nehol' nelze poitičili- - Žijte z od

dělených dávek není-l- i přidělo-
váno dosti plodin de to podle
mého mínění zjev přechodný ale

v této chvíli velice důležitý pro

moskevské smýšlení

zvedne Starý znkon praví že

kdokoliv mfiže se odehniti na si-

ré moře a vzít í si cokoliv na jeho

ly měl několik psu a měl za říze

ný mělký' žlab h vodou v předsí-
ni li schodiště dn něhož vždv kaž

loě leží

Nepoehyhiiě koruny přítomné

délui psu zavedl dříve než pes
vešel do pokojil villy aby do nich

ho1 zachraňování lodí dosaženo nciuinesl bláta Jednoho studené
unie až loď IUsítfinic hude zved

V Moskvě se keťasí se vším

Všechno je v pokoutním obchodě

íze' říci že od náprstku až pn

krávu Nábytek brilianty bílé

koláče chleba liuiso všechno

ho dne malý jezevčík protivil se

lélo obvyklé lázni Ifozhodně se

protivil vyzvání pánovu a prchl
mu rvehlým heliem do ehodhv ll

llilfa llde po čelem světě pomýl-

ili na obrovitý tento úkol Tisí-

ce vynalezen přemýšlelo a pře Sueluirevka v Moskvě je pokout třeboňští na hranici V lísliué ze

dne 27 ledna !'MK dané v Třebo-

ní Hf praví že "purkmistr a rada
ním trhem tržnicí keťasfi ("Wmliiýňlí jakým uejsiuidnějsím zpu

provede ne tam prohlídka Ale

města Třeboně vynesli nad Kri

sobem dal by se tento lodní kolos

zvednout i z mořskýeh hlubin fe

den z nich utvořil plán dle kte stýnou Cihlovou ze vsi Štěpáno
va proto poněvadž předně ohik5rého měla by býlí zvedá tu loď t

hlubin v částech )Je tohoto plá
nu měli býfl poslání ku dmi moř

okryl se pod schodištěm kde ne-

bylo možno se k němu dostali V

úkrytu zůstal pn celý večer ne-

přišel si ani pro potravu Kla-vč- l

si hlavu jako malý vzdorovitý
hoch Ani ráno když pán vychá-

zel s ostatními psy z villy jezev-

čík nevyšel Když se však pán

vrátí! a připravil lázeň u dveří ja-

ko obyčejně přiběhl jezevčík n

lav vyzvání sám o své v Ti I i — Če-

hož jindy nikdy nečinil — vskoČÍI

do vody díi kladně sí nohy

kefasení neru zničeno de to runo

honásohná hydra vrací se o tisíci

hlavách Moskva má volné trliv

vejiký počet oficielní trpěná tr-

hy doplňovací přílepšovneí trhy
Na příklad doplňovací trh neda-

leko Divadelního náměstí s okur
kaiaí rybami tvrdým pečivem

vejci zeleninou všeho druhu Ja

skétuii potápěči h velkými aeety

ká hemžení na chodníku Humly

postaveny u karideláhru obchod

nící šeptají kupefua do uší O

( kůrka stojí 2W--2V- rublů vejce

ho o něm nařízení odbývali po-

vinen byl" Zajisté trochu po-

divný trcHtj ale ještě podivnější

je druhý i

"Ml kvělmj1n0r Petr Voíí z

Ifožmherku odsoudil Jiříka Plon-k- a

obyvatele na Horách Perkrej-clieiišfcjiiskýr- h

(Kašperských)

pro vraždu kterou spáchal mi
'

íícrtošoví ze vsí Pušic k takové-

mu trestu aby v (iontech uková-"- v

'diodíl a mimo to každou prá-

ci ku které od vrchnosti vyzván
binfc poslušné n bedlivě konal n

U tomu každou nedělí jak slilžhy
Hoží začnou pří chrámu Páně nt
prahu ve dveřích klečel uch Mál

tam veřchič Nkrze akronSeiié mo-

dlitby k Pánu Holin no utíkal po

ťi tí % toho hříchu činil od-

puštění srdečná žádal tak iií

po vykonání služeb HoŽíMi wir- -

vní" k

0 SEKEŘE

do hrnce nabrala a lýž Simonovi

Chlaítoví dodala aby u Mafíka

ve íífépáriové zapálil a dále po-

něvadž téhož Simonu kouzly má-

mila a k tomu svedlo ten ortel

aby hranící ztrestána n upálena

byla" Originál psán je mi pa-

píře česky Tedy "kouzelné m-

ámení" vbíHÍuě ponoukání ke

žhářství Podobné i v druhém

případě ztrestán hranící žhář V

konceptu ze dne 14 dubna IfifMt

stojí že "purkmistr n ruda mě-

sta Třeboně odsoudili Martinu

Urbánka ze vsi UrA poněvadž se

jest úňiyslné žhářství dopustil a

některé sousedy y Dorkovíeíeh

vypálil uhy-'pr- žhářxfví mi hra-níc- i

upálen hyl" Třetí rozsudek
ná po ohoij prvních dosti pře

kvapit lít Krpiui Kil O odsuzuje m

Jakub Hahorkit ze vní Stružko- -

línovými pochodněmi jimiž bv

rozřezali ocelové rámy v ěistí
Mnozí inženýři projevili poebyb-nos- í

o proveditelností tohoto plá-

nu

Ncjnovčjsí J'í'i poeháí od

Herfínea řnuieouzského vě

ditora čbmi Knineouzské k

detaíe n odborníku v salvážováuí

polopeuýeii lodí 1'att f?ertítie

prohhiňiije veřkerou určitostí
Že íiiítftřiíe muže býlí zvednuta
Praví ž óef jedná se o obtížný a

choulostivý úkol vRak přeee je

fiotri O úkol proveditelný"
% t io dt provésfí

nílv přílivu
VřlkA paroloď funardovy líníe

I2T# —150 ruhlo potil toho í ji
tié předměty Není to mnoho pře

počítámAÍí (o na západo-evro- p

xkoii valutu anebo dokonce na íi

merieknu

Nejprve byly první zbraní člo-věk-
u

zuby a nehty pak ulomená

větev a kámen Spojením dvou

posledních vznikl nástroj které-h- o

í my doposud pojiŽívárne Je

(o sekyrka Hlále zdokonaloval

Za dollar hylo možno obdržet!

zde od kcfasft valutami v době

mého pobytu JOítO bolét viekýcliný pafír z tuto eeríu Miíí mít!

člověk tento xvfij primitivní náruhlú vypravovali mně že jenějaký výtěžek a proto pian no

V tu ii Ivókám i hodně měně stroj Hekyrkn stala no nerozlučden Američan vyměnil m bolše-

vické mhle m dollarft Dostal tiýfrr společníkem pravěkého člo

leží fifl Im moínkém tie1aIeko devět míllíořifi rublo Jvnt znká- -v í)mn'M' j" fioníláii lo ftapíreft včka Mnohdy m namítí co tu
7

'


